
 1 
 

 

 
  COMUNE DI LECCO  

 
SETTORE: SIST 
SEZIONE: STATISTICA 
 
I.D. n. 5303824                                                               Lecco, lì 21/01/2011 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
N 36  DEL 21.01.2011  

 
       
 
OGGETTO: Rinnovo adesione associazione USCI. Impegno quota sociale 

2011 
 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
 
 

Richiamata la deliberazione n° 78 del 22/07/2003 con cui la GC decideva di 
associare il Comune di Lecco all’USCI; 

 
Atteso che la quota associativa annua è pari a € 4,00 per 1.000 abitanti o frazione e 

che la popolazione legale del Comune di Lecco è pari a 45.501 abitanti (Censimento 
2001) da versare su: conto corrente 5193990 ABI03002 CAB02826 (Codice IBAN 
IT42K0300202826000005193990) Unione Statistica dei Comuni Italiani (C.F./P.IVA 
03010960239) c/o Unicredit Banca SPA – Firenze – Filiale 00506 Firenze dei Mille; 

 
Rilevata la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs 267 del 18 agosto 

2000. 
 
Visto l’art. 39 del Regolamento Comunale di Organizzazione degli uffici; 
 
Vista la Legge n. 30/2003, il D.Lgs. 165/2001;  
 
Visto l’art. 107 del T.U.E.L. 18.8.2000 n. 267; 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 2 
 

DETERMINA 
 
1) di impegnare la spesa di € 184,00 relativa alla quota associativa che il Comune di 

Lecco in ragione del numero di abitanti censiti è tenuto a pagare all’USCI sul cap. 
1098 del Bilancio 2011; 

2) di dare atto che ai sensi dell’art. 163 comma 3, D. Lgs. 267/2000 si tratta di spese 
tassativamente regolate dalla legge non suscettibili di pagamento frazionato in 
dodicesimi e che l’impegno è assunto nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di 
spesa dell’ultimo bilancio approvato 

 
 
 
 

La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, ai sensi 
dell’art. 151 del T.U.E.L. 267/2000 e dell’art. 45 comma 1, del vigente regolamento 
Comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi,  sarà efficace ed eseguibile solo 
dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
 
 

IL RESPONSABILE P.O. DEL SETTORE 
Dott. Angelo Falbo 

 


